
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 650

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  220   Del  21-11-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE  DI  DUE  NUOVE AULE E COMPLETAMENTO

DEI SERVIZI IGIENICI NELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIL=
LA  PIGNA - APPROVAZIONE CONTABILITA', CERTIFICATO
REGOLARE  ESECUZIONE  E LIQUIDAZIONE FATTURE - CUP

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-11-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- con Delibera di GM n. 111 del 08/08/2019 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai  LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE AULE E
COMPLETAMENTO DEI SERVIZI IGIENICI NELLA SCUOLA PRIMARIA DEL
PLESSO SCOLASTICO DI VILLA PIGNA" per un importo totale di € 30.000,00
di cui € 20.303,67 per lavori, compresi oneri per la sicurezza, ed € 9.696,33 per
somme a disposizione dell'Amministrazione;
- che il progetto così come approvato è stato redatto dall'arch. Antoni Rampino
incaricato con Determinazione n. 144 del 26/07/2019 del responsabvile del III
Settore REG GEN 425;
- che con la succitata determinazione l'arch Antonio Rampino è stato incaricato
anche della direzione LL.PP. e contabilità del lavori;
- che con con propria Determinazione n.153 del 12/08/2019 i lavori sono stati
aggiudicati in via definitiva ed efficace alla Ditta DESIDERI DI DESIDERI
GIUSEPPE & C. SNC con sede ad Ascoli  Piceno in via Dino Angelini n.43/55 -
P.IVA 01380620441,  ad un importo pari ad € , pari ad un importo contrattuale
di € 18.859,40 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 600,18, al netto del
ribasso offerto pari al 7,33% e oltre Iva di legge;
- che in data 19/08/2019 i lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge così
come risulta dal relativo verbale;
- che con REP 748 del 04/09/2019  è stato stipulato relativo contratto sotto
forma di scrittura privata;

DATO ATTO che in data 09/09/2019 i lavori sono stati ultimati e che in data
22/10/2019 è stata con nota prot.n. 17005 è stata trasmessa tutta la
documentazione contabile, lo Stato Finale, il Certificato di regolare esecuzione
(che per la tipologia dei lavori, sostituisce il collaudo amministativo) da cui
risulta che:
- i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registarzioni fatte
nei registri contabili;
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;
- l'importo finale dei lavori, al netto del ribasso d'asta,  ammonta ad € 18.859,40
oltre IVA al 22%;
- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
- l'impresa ha firmato la contabilità senza riserve;
- sono stati effettuati lavori in economia per un importo totale di € 1.441,63 oltre
Iva al 22% così come riportato nella lista dei lavori in economia e nel certificato
di regolare esecuzione;
.- che non è stato necessaria la pubblicazione degli Avvisi ad Opponendum in
quanto i lavori sono stati effettuati su proprietà comunali;
- che il progetto non conteneva opere soggette a collaudo statico;

VISTE le seguenti fatture:
- Fattura FPA 21/19 del 27/10/2019 emessa dalla Ditta DESIDERI DI
DESIDERI GIUSEPPE & C. SNC con sede ad Ascoli  Piceno in via Dino
Angelini n.43/55 - P.IVA 01380620441  a fronte del Certificato di Pagamento
n.1 relativo allo stato finale dei lavori per l'importo totale di € 23.008,47
compresa Iva al 22%- CUP: J77C19000080004 - CIG: ZE3297975A;
-  Fattura n. FPA 22/19 del 27/10/2019 emessa dalla Ditta DESIDERI DI

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DESIDERI GIUSEPPE & C. SNC con sede ad Ascoli  Piceno in via Dino
Angelini n.43/55 - P.IVA 01380620441  di € 1.758,79 compresa Iva al 22%per
lavori in economia - CUP: J77C19000080004 - CIG: ZE3297975A;;
-  Fattura 9/PA  del 05/11/2019 emessa dall'arch. Antonio Rampino CF:
RMPNTN66H13F970N quale saldo della prestazione professionale dei lavori in
oggetto dell'importo totale di € 4.641,72 compresa Iva 22% e Cassa 4% - CUP:
J77C19000080004  - CIG: Z0529550ED;

RITENUTO di dover approvare lo stato finale, unitamente a tutta la
documentazione contabile, nonchè il certificato di regolare esecuzione  dando
atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale
provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione
assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva
della Ditta Desideri   come da prot. INAIL_14072353 con validità fino al
21/03/2020 e dell'arch. Antonio Rampino  come da nota prot.n. 18421 del
14/11/2019 pervenuta da Inarcassa;

CONSIDERATO   inoltre che, nei modi e in applicazione delle percentuali
stabilite dal Regolamento Comunale degli incentivi interni approvato con
Delibera di G.M n.112 del 14/07/2017:
-  la quota degli incentivi da ripartire è pari ad un totale di € 162,43 (pari al 2%
dei lavori e in considerazione che le prestazioni svolte sono state quelle in capo
al RUP;
- che  € 32,49  (pari al 20% dell'incentivo), come previsto dall'art.5 comma 3 del
Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi,  è da destinare
all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti
elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il
miglioramento delle capacità di spesa e di efficientamento informatico, con
particolare riferimento alle metodologie ed alle strumentazioni elettroniche per i
controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione di tirocini
formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della Legge 24 giugno 1997, n.
196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore
dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le
Università e gli istituti scolastici superiori.
- che  € 129,94 (pari al 80% dell'incentivo  dovrà essere corrisposta nel
seguente modo:
 1)   arch. Francesca Romana Mancini € 129,94 ( 10% Verifica e Validazione
20% RUP);

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI APPROVARE, relativamente ai lavori di "Realizzazione di n.2 nuove aule
presso la scuola primaria di Villa Pigna",  lo stato finale, unitamente a tutta la
documentazione contabile, nonchè il certificato di regolare esecuzione  dando
atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale
provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione
assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DI PROCEDERE allo svicolo:
- della Garanzia Fidejussoria n. E1482162 stipulata con Itas Mutua ai sensi ed
ai fini dell'art. 103 c. 1, del D.Lgs 50/2016;
- della polizza di assicurazione n° E1482275 stipulata con Itas Mutua  ai sensi
dell'art. 103 c. 7, del D.lgs 50/2016;

DI PROCEDERE all'integrazione dei seguenti impegni e sub impegni al CAP.
2835/50:
- integrazione dell'IMP 400/2019 di € 0,01 prelevando dall'impegno 423;
- integrazione dell'IMP 423/2019 sub1 di € 1758,79;

DI PROCEDERE alla liquidazione:
- della Fattura FPA 21/19 del 27/10/2019 emessa dalla Ditta DESIDERI DI
DESIDERI GIUSEPPE & C. SNC con sede ad Ascoli  Piceno in via Dino
Angelini n.43/55 - P.IVA 01380620441  a fronte del Certificato di Pagamento
n.1 relativo allo stato finale dei lavori per l'importo totale di € 23.008,47
compresa Iva al 22%- CUP: J77C19000080004 - CIG: ZE3297975A con
imputazione della spesa al CAP. 2835/50 IMP 423 sub1;
-  della Fattura n. FPA 22/19 del 27/10/2019 emessa dalla Ditta DESIDERI DI
DESIDERI GIUSEPPE & C. SNC con sede ad Ascoli  Piceno in via Dino
Angelini n.43/55 - P.IVA 01380620441  di € 1.758,79 compresa Iva al 22%per
lavori in economia - CUP: J77C19000080004 - CIG: ZE3297975A con
imputazione della spesa al CAP. 2835/50 IMP 423 sub1;
-  della Fattura 9/PA  del 05/11/2019 emessa dall'arch. Antonio Rampino CF:
RMPNTN66H13F970N quale saldo della prestazione professionale dei lavori in
oggetto dell'importo totale di € 4.641,72 compresa Iva 22% e Cassa 4% - CUP:
J77C19000080004  - CIG: Z0529550ED con imputazione della spesa al CAP.
2835/80 IMP 400;

 DI PROCEDERE inoltre, previo relativo impegno e a seguito di accordo relativo
alla contrattazione decentrata, alla liquidazione degli incentivi interni pari del 2%
dei lavori nel seguente modo e con imputazione al CAP. 2835/50 IMP
423/2019:
 1)   arch. Francesca Romana Mancini € 129,94 ( 10% Verifica e Validazione
20% RUP);

DI PROCEDERE all'accontamento della somma di € 32,49, previo relativo sub
impegno,  calcolata come da art.5 comma 3 del Regolamento Comunale degli
incentivi interni con imputazione al CAP   2835/50 IMP 423/2019 da destinare
ad apposito Capitolo di bilancio da istituire;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI PROCEDERE al disimpegno della somma residua di € 428,59 dall'IMP.
423/2019

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 21-11-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 220 del 21-11-2019  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


